primero (1°) de enero y el treinta y uno (31) de diciembre del año dos mil veinticuatro (2024)” 

(PSS) Y PROVEEDORES DE TECNOLOGÍA EN SALUD (PTS)". Pactado dentro de la cápita en la 

atención de los usuarios en el ámbito ambulatorio. 

Que el valor del Contrato antes referido asciende a la suma de DOS MIL TRESCIENTOS DOCE 

MILLONES CIENTO NOVENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS 

MONEDA CORRIENTE ($ 2.312.197.568). 

Que en la proyección del presupuesto de ingresos para la vigencia 2024, aprobado por la Junta 

Directiva de la E.S.E ISABU, mediante Acuerdo No. 011 del 6 de octubre de 2023, no se previó en 

la venta de servicios de salud del régimen subsidiado modalidad capitación un ingreso del

[...]

Ingresos y Gastos en los rubros pertinentes, para dar cumplimiento al objeto contractual del 

Contrato No. 68001800130200-24. 

En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. — Adicionar al presupuesto de Ingresos de la E.S.E. ISABU para la vigencia 

fiscal correspondiente al año 2024, la suma de DOS MIL TRESCIENTOS DOCE MILLONES 

CIENTO NOVENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS MONEDA 

CORRIENTE ($ 2.312.197.568), provenientes del Contrato No. 68001500130200-24, de acuerdo a 

las siguientes especificaciones: 

CODIGO RUBRO PRESUPUESTAL VALOR 
1 INGRESOS $2.312.197.568 
11 INGRESOS CORRIENTES $2.312.197.508 
1.1.02.05 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS $2.312.197.568